



Honduras, C.A.

CHOLOMA, CORTÉS  
EJERCICIO: 2017

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Julio Al 31 de Julio del 2017

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 11/8/2017

Hora : 04:13 p.m.

USUARIO:

WILFREDO.ROMERO

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
<b>5000</b>	<b>INGRESOS</b>		
<b>5100</b>	<b>Ingresos Tributarios</b>		
<b>5120</b>	<b>Impuestos Gobiernos Locales</b>		<b>4,153,278.41</b>
5121	Impuestos Municipales	3,933,330.70	
5122	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	219,947.71	
	<b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>		<b>4,153,278.41</b>
<b>5200</b>	<b>Ingresos no Tributarios</b>		
<b>5230</b>	<b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>		<b>2,143,678.69</b>
5231	Tasas	1,557,156.32	
5232	Derechos	537,007.94	
5233	Contribuciones	46,346.44	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	3,167.99	
	<b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>		<b>2,143,678.69</b>
<b>5300</b>	<b>Ingresos de Operación</b>		
<b>5320</b>	<b>Venta de Servicios</b>		<b>324,128.35</b>
5321	Venta de Servicios	324,128.35	
	<b>TOTAL Ingresos de Operación</b>		<b>324,128.35</b>
<b>5400</b>	<b>Ingresos de No Operación</b>		
<b>5410</b>	<b>Intereses</b>		<b>66,554.33</b>
5412	Intereses por Depósitos	66,554.33	
<b>5420</b>	<b>Alquileres</b>		<b>342,237.59</b>
5421	Alquileres	342,237.59	
	<b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>		<b>408,791.92</b>
	<b>TOTAL INGRESOS</b>		<b>7,029,877.37</b>
<b>6000</b>	<b>GASTOS</b>		
<b>6100</b>	<b>Gastos de Consumo</b>		
<b>6110</b>	<b>Servicios Personales</b>		<b>839,576.56</b>
6111	Remuneraciones	839,576.56	
<b>6120</b>	<b>Servicios no Personales</b>		<b>1,083,656.47</b>
6121	Servicios Básicos	9,097.57	
6122	Alquileres y Derechos	13,000.00	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	440,142.35	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	8,050.00	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	77,200.00	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	328,563.85	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	178,499.99	
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	14,017.46	
6129	Otros Servicios no Personales	15,085.25	
<b>6130</b>	<b>Materiales y Suministros</b>		<b>443,053.82</b>
6131	Materiales y Suministros	379,356.75	
6132	Materiales y Suministros Diversos	63,697.07	
	<b>TOTAL Gastos de Consumo</b>		<b>2,366,286.85</b>
<b>6400</b>	<b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		
<b>6430</b>	<b>Transferencias Corrientes</b>		<b>28,000.00</b>
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	28,000.00	
<b>6440</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		<b>690,451.56</b>
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	292,027.56	
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	398,424.00	
	<b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		<b>718,451.56</b>
	<b>TOTAL GASTOS</b>		<b>3,084,738.41</b>
	<b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>		<b>3,945,138.96</b>

### Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/07/2017

Fecha Final: 31/07/2017

0s+js/j9JmefbRPaLaRZp3Y16SGnT9+4YubvTL9KLbIsqoO0I28+OxW3HIFE6iVGYURYDs7vsJBU6zak0KOTgxNj0SHfii+gbFlyJrmb2wICWse9Un/BO+1d7IO8S6qw6XpRpUC  
1qpHogiAXRe1baIFH74VPbzZZWO+NhleEvHPf+by29GD6 c8djmAmbMkeh4G67os5PJMhEWJ2rwskb8+Bs+/XVPTb1VZStjRfM8MQ=